



GUSHKARA MAHAVIDYALAYA

NAAC Accredited B++ (Cycle – 3)

(ISO 9001:2015 & 14001:2015 Certified)

Affiliated to The University of Burdwan

P.O. Gushkara, Dist. Purba Bardhaman, West Bengal - 713128

Ph. 03452-255105, Website: gushkaramahavidyalaya.ac.in

E-mail: gushkaramahavidyalaya@gmail.com, office@gushkaramahavidyalaya.ac.in

Ref. No.....

Date: **07.04.2026**

NOTICE

It is hereby notified for the information of all students and staff that, in view of the forthcoming West Bengal Legislative Assembly General Election, 2026, the college premises of Gushkara Mahavidyalaya have been requisitioned by the District Administration (vide order no. 1134/1(11)/Elec. Dtd. 31-03-2026 of DEO, Purba Bardhaman) As per official instructions, the college facilities will be utilized for election-related purposes, including storage and distribution of EVMs and polling materials.

Accordingly, the following arrangements will be in effect:

1. All regular offline classes and academic activities will remain suspended **from 08.04.2026 to 05.05.2026**. The college campus will remain closed during this period.
2. **All scheduled classes shall be conducted through the online mode** for the specified period. Students are hereby advised to remain in regular contact with their respective departments to obtain information regarding class schedules and related updates. It shall be the responsibility of every student to regularly consult the official college website and designated departmental communication channels for all notifications and instructions.

It is expressly clarified that the arrangement of conducting classes in online mode is a temporary and exceptional measure adopted under compelling circumstances for the aforesaid period only. This shall not, under any circumstances, be construed as a precedent or basis for claiming, demanding, or expecting the conduct of examinations or any other academic or evaluative processes in online mode.

3. **The college will resume** its regular academic and administrative functions on and from **06.05.2026**.
4. Faculty members are requested to share class links and schedules in advance through official student groups to ensure smooth conduct of online classes and keep record of such activities for future reference.
5. All teaching and non-teaching staff are requested to extend full cooperation to the college authority. Specific duties, if any, will be communicated separately.
6. All teaching and non-teaching staff are hereby requested to collect all letters and official communications related to the WBLA Election 2026 from the college office and to extend their fullest cooperation to the District Administration in this regard.



Principal
Gushkara Mahavidyalaya
Principal
Gushkara Mahavidyalaya



গুসকরা মহাবিদ্যালয়

গুসকরা, পূর্ব বর্ধমান

তারিখঃ ০৭.০৪.২০২৬

বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা সকল ছাত্রছাত্রী, শিক্ষক ও শিক্ষাকর্মীদের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, আসন্ন West Bengal Legislative Assembly General Election 2026 উপলক্ষে District Administration Purba Bardhaman কর্তৃক (মেমো নং - 1134/1(11)/Elec., তারিখ 31-03-2026, DEO, Purba Bardhaman) গুসকরা মহাবিদ্যালয়ের প্রাঙ্গণ অধিগ্রহণ করা হয়েছে। সরকারি নির্দেশ অনুযায়ী, কলেজের অবকাঠামো নির্বাচন সংক্রান্ত বিভিন্ন কাজে, যেমন EVM ও অন্যান্য ভোটগ্রহণ সামগ্রী সংরক্ষণ ও বিতরণের জন্য ব্যবহৃত হবে।

উপরোক্ত প্রেক্ষিতে নিম্নলিখিত ব্যবস্থা গ্রহণ করা হলঃ

- ১। 08.04.2026 থেকে 05.05.2026 তারিখ পর্যন্ত সমস্ত নিয়মিত অফলাইন ক্লাস ও একাডেমিক কার্যক্রম স্থগিত থাকবে। উক্ত সময়ে কলেজ প্রাঙ্গণ সম্পূর্ণরূপে বন্ধ থাকবে।
- ২। নির্দিষ্ট সময়কালে সকল নির্ধারিত ক্লাস অনলাইন মাধ্যমে পরিচালিত হবে। ছাত্রছাত্রীদের নিজ নিজ বিভাগ-এর সঙ্গে নিয়মিত যোগাযোগ রেখে ক্লাসের সময়সূচি ও অন্যান্য তথ্য সংগ্রহ করার জন্য নির্দেশ দেওয়া হচ্ছে। সকল ছাত্রছাত্রীর জন্য কলেজের ওয়েবসাইট এবং বিভাগীয় যোগাযোগ মাধ্যমসমূহ নিয়মিতভাবে পর্যালোচনা করা বাধ্যতামূলক।
এতদ্বারা স্পষ্টভাবে জানানো যাচ্ছে যে, অনলাইন মাধ্যমে ক্লাস পরিচালনার এই ব্যবস্থা শুধুমাত্র উল্লিখিত সময়কালের জন্য একটি অস্থায়ী ও বিশেষ পরিস্থিতিজনিত ব্যবস্থা। কোনো অবস্থাতেই এই ব্যবস্থা ভবিষ্যতে পরীক্ষা বা অন্যান্য একাডেমিক মূল্যায়ন প্রক্রিয়া অনলাইনে পরিচালনার দাবির ভিত্তি হিসেবে গণ্য হবে না।
- ৩। 06.05.2026 তারিখ থেকে কলেজের নিয়মিত একাডেমিক ও প্রশাসনিক কার্যক্রম পুনরায় শুরু হবে।
- ৪। অনলাইন ক্লাস নির্বিঘ্নে পরিচালনা নিশ্চিত করার লক্ষ্যে নির্ধারিত সময়সূচি ও ক্লাসের লিংক পূর্বেই শিক্ষার্থী গ্রুপগুলির মাধ্যমে শেয়ার করার জন্য শিক্ষক-শিক্ষিকাদের অনুরোধ করা হচ্ছে এবং ভবিষ্যৎ প্রয়োজনে উক্ত কার্যক্রমগুলির রেকর্ড সংরক্ষণ করার অনুরোধ জানানো হচ্ছে।
- ৫। সকল শিক্ষক ও অশিক্ষক কর্মীদের কলেজ কর্তৃপক্ষকে পূর্ণ সহযোগিতা করার জন্য অনুরোধ জানানো হচ্ছে। প্রয়োজনে নির্দিষ্ট দায়িত্ব পৃথকভাবে জানিয়ে দেওয়া হবে।
- ৬। সমস্ত শিক্ষক ও অশিক্ষক কর্মীদের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, WBLA Election 2026 সংক্রান্ত সকল চিঠিপত্র ও সরকারি যোগাযোগ কলেজ অফিস থেকে সংগ্রহ করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে এবং এ বিষয়ে জেলা প্রশাসনকে সর্বতোভাবে সহযোগিতা করার জন্যও অনুরোধ জানানো হচ্ছে।




অধ্যক্ষ

গুসকরা মহাবিদ্যালয়
Principal
Gushkara Mahavidyalaya